



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

新津郷用水農業水利事業

車場揚水機場工食用道路他工事

積算書

(当初)

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

北陸農政局
新津郷用水農業水利事業所

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			61,540,000	
・工事原価			51,889,000	
純工事費			39,138,000	
・直接工事費			33,055,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	31,281,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	1,774,000	
・間接工事費			18,834,000	
・共通仮設費			6,083,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費~営繕費等				
$33,055,000 \times ((11.310 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			3,815,000	
・運搬費	1.000	式	1,941,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			327,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$33,055,000 \times (0.990)$			327,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			12,751,000	
・現場管理費(率計上)				
$39,138,000 \times ((30.900 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.130 + 0.000 - 0.000)$			12,751,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$51,889,000 \times (18.520 \times 1.000 + 0.04)$			9,630,000	
・一括計上価格	1.000	式	22,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			0	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				31,281,000	
・地盤改良工	1.000	式		24,729,000	
・・地盤改良ヤード土工	1.000	式		3,191,000	
000001 表土掘削	7,570.000	m ²	68	514,760	歩A・単A B単 1号
000002 積込	760.000	m ³	238	180,880	歩A・単A B単 2号
000003 運搬	760.000	m ³	2,284	1,735,840	歩A・単A B単 3号
000004 残土処分	760.000	m ³	1,000	760,000	歩A・単A B単 4号
合 計				3,191,480	
・・地盤改良工	1.000	式		21,538,000	
000005 混合安定処理工 A-1	37.000	m ²	6,486	239,982	歩A・単A B単 5号
000006 混合安定処理工 A-2	772.000	m ³	6,061	4,679,092	歩A・単A B単 6号
000007 混合安定処理工 A-3	699.000	m ³	6,061	4,236,639	歩A・単A B単 7号
000008 混合安定処理工 A-4	100.000	m ²	6,523	652,300	歩A・単A B単 8号
000009 混合安定処理工 A-5	1,750.000	m ²	5,968	10,444,000	歩A・単A B単 9号
000010 混合安定処理工 B-1	200.000	m ²	4,859	971,800	歩A・単A B単 10号
000011 混合安定処理工 B-2	58.000	m ²	5,413	313,954	歩A・単A B単 11号
合 計				21,537,767	
・防草シート張り工	1.000	式		2,762,000	
・・防草シート張り工	1.000	式		2,762,000	
000012 防草シート張り工	4,880.000	m ²	566	2,762,080	歩A・単A B単 12号
合 計				2,762,080	
・工用進入路造成	1.000	式		3,547,000	
・・工用進入路造成	1.000	式		3,547,000	
000013 表土掘削	2,700.000	m ²	59	159,300	歩A・単A B単 13号
000014 法面整形	478.000	m ²	457	218,446	歩A・単A B単 14号
000015 防草シート張り工	1,025.000	m ²	566	580,150	歩A・単A B単 15号
000016 積込	2,800.000	m ³	238	666,400	歩A・単A B単 16号
000017 不整地運搬	2,800.000	m ³	331	926,800	歩A・単A B単 17号
000018 盛土	2,800.000	m ³	253	708,400	歩A・単A B単 18号
000019 ポリエチレン管布設工	148.000	m	872	129,056	歩A・単A B単 19号
000020 高密度ポリエチレン管布設工	24.000	m	6,617	158,808	歩A・単A B単 20号
合 計				3,547,360	
・盛土材仮置場復旧工	1.000	式		243,000	
・・盛土材仮置場復旧工	1.000	式		243,000	
000021 耕地復旧	3,780.000	m ²	26	98,280	歩A・単A B単 21号
000022 畦畔復旧	137.000	m	1,054	144,398	歩A・単A B単 22号
合 計				242,678	

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単 - 1号 *** 表土掘削		m ²	68		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 積込		m ³	238		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 運搬		m ³	2,284		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 残土処分		m ³	1,000		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 混合安定処理工 A-1		m ²	6,486		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 混合安定処理工 A-2		m ³	6,061		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 混合安定処理工 A-3		m ³	6,061		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 混合安定処理工 A-4		m ²	6,523		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 混合安定処理工 A-5		m ²	5,968		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 混合安定処理工 B-1		m ²	4,859		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 混合安定処理工 B-2		m ²	5,413		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 防草シート張り工		m ²	566		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 表土掘削		m ²	59		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 法面整形		m ²	457		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 防草シート張り工		m ²	566		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 積込		m ²	238		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 不整地運搬		m ³	331		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 盛土		m ³	253		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** ポリエチレン管布設工		m	872		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 高密度ポリエチレン管布設工		m	6,617		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 耕地復旧		m ²	26		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 畦畔復旧					

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 1号 ***						
000001	表土掘削		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし	1.000	m ²	68	68	S単 8号
	合計				68	
	単価				68	
*** B単 - 2号 ***						
000002	積込		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	238.3	238	S単 15号
	合計				238	
	単価				238	
*** B単 - 3号 ***						
000003	運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハ ¹ ツ ¹ 約山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下	1.000	m ³	2,284	2,284	S単 16号
	合計				2,284	
	単価				2,284	
*** B単 - 4号 ***						
000004	残土処分		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S02116	残土処分費	1.000	m ³	1,000	1,000	S単 3号
	合計				1,000	
	単価				1,000	
*** B単 - 5号 ***						
000005	混合安定処理工 A-1		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0811	SP 安定処理 ハ ¹ ツ ¹ 約,構造物基礎,1mを超え2m以下,25.3ton,-,あり	1.000	m ²	6,486	6,486	S単 20号
	合計				6,486	
	単価				6,486	
*** B単 - 6号 ***						
000006	混合安定処理工 A-2		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S04045	中層混合処理工 2m<L 5m,1,000m ³ 以上,150	1.000	m ³	6,061	6,061	S単 6号
	合計				6,061	
	単価				6,061	
*** B単 - 7号 ***						
000007	混合安定処理工 A-3		m ³		1,000	歩A 当たり算出
S04045	中層混合処理工 2m<L 5m,1,000m ³ 以上,150	1.000	m ³	6,061	6,061	S単 6号
	合計				6,061	
	単価				6,061	

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単 - 8号 ***						
000008	混合安定処理工 A-4		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0811	SP 安定処理 ハツカ刺, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 25.5ton, -, あり	1.000	m ²	6,523	6,523	S単 21号
	合計				6,523	
	単価				6,523	
*** B単 - 9号 ***						
000009	混合安定処理工 A-5		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0811	SP 安定処理 ハツカ刺, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 22.5ton, -, あり	1.000	m ²	5,968	5,968	S単 22号
	合計				5,968	
	単価				5,968	
*** B単 - 10号 ***						
000010	混合安定処理工 B-1		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0811	SP 安定処理 ハツカ刺, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 16.5ton, -, あり	1.000	m ²	4,859	4,859	S単 23号
	合計				4,859	
	単価				4,859	
*** B単 - 11号 ***						
000011	混合安定処理工 B-2		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0811	SP 安定処理 ハツカ刺, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 19.5ton, -, あり	1.000	m ²	5,413	5,413	S単 24号
	合計				5,413	
	単価				5,413	
*** B単 - 12号 ***						
000012	防草シート張り工		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	566	566	S単 12号
	合計				566	
	単価				566	
*** B単 - 13号 ***						
000013	表土掘削		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削, あり	1.000	m ²	59	59	S単 9号
	合計				59	
	単価				59	
*** B単 - 14号 ***						
000014	法面整形		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 埴質土, 砂及び砂質土, 粘性土, なし	1.000	m ²	457.4	457	S単 18号
	合計				457	
	単価				457	
*** B単 - 15号 ***						

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000015	防草シート張り工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	566	566	S単 12号
	合計				566	
	単価				566	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	積込		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	1.000	m ³	238.3	238	S単 15号
	合計				238	
	単価				238	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	不整地運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 80m以下	1.000	m ³	331	331	S単 1号
	合計				331	
	単価				331	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	盛土		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m ³ 未満,無し,なし	1.000	m ³	253.1	253	S単 17号
	合計				253	
	単価				253	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	ポリエチレン管布設工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00001	ポリエチレン管布設工 75mm有孔管+吸出し防止マット	1.000	m	872	872	T単 1号
	合計				872	
	単価				872	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	高密度ポリエチレン管布設工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
T00002	高密度ポリエチレン管布設 300mm有孔管+吸出し防止マット	1.000	m	6,617	6,617	T単 2号
	合計				6,617	
	単価				6,617	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	耕地復旧		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	1.000	m ²	26	26	S単 10号
	合計				26	
	単価				26	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	畦畔復旧		m		1.000 m	歩A 当たり算出

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S15002	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし	1.000	m	1,054	1,054	S単 7号
	合計				1,054	
	単価				1,054	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	盛土材仮置場土木シート撤去		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	1.000	m ²	71	71	S単 13号
	合計				71	
	単価				71	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	土木シート処分		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02116	廃プラ処分費	1.000	ton	75,000	75,000	S単 4号
	合計				75,000	
	単価				75,000	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	廃プラ運搬 ダンプトラック6~7t級 片道		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S16001	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 6~7t積級,運転1時間当たり算出	0.200	時間	8,181	1,636	S単 11号
	合計				1,636	
	単価				1,636	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	交通誘導警備員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	16,014	16,014	S単 2号
	合計				16,014	
	単価				16,014	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	分解・組立・運搬費		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械) 地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20 t以上60 t以下,運搬~組立~分解 ~運搬,基地と現場の移動,,あり	1.000	台	1,941,041	1,941,041	S単 14号
	合計				1,941,041	
	単価				1,941,041	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	六価クロム溶出量試験		検体		1.000 検体	歩A 当たり算出
S02116	六価クロム溶出量試験	1.000	検体	7,300	7,300	S単 5号
	合計				7,300	
	単価				7,300	

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S01034	*** S単 - 1号 *** 不整地運搬 不整地運搬 80m以下		m3	331		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 交通誘導警備員B 交通誘導警備員B		人	16,014		歩A・単A
S02116	*** S単 - 3号 *** 残土処分費 残土処分費		m3	1,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 4号 *** 塵ブラ処分費 塵ブラ処分費		ton	75,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 5号 *** 六価クロム溶出量試験 六価クロム溶出量試験		検体	7,300		歩A・単A
S04045	*** S単 - 6号 *** 中層混合処理工 中層混合処理工 2m<L 5m,1,000m3以上,150		m3	6,061		歩A・単A
S15002	*** S単 - 7号 *** 耕地復旧(畦畔) 耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし		m	1,054		歩A・単A
S15003	*** S単 - 8号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし		m ²	68		歩A・単A
S15003	*** S単 - 9号 *** 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,あり		m ²	59		歩A・単A
S15004	*** S単 - 10号 *** 耕地復旧(耕起) 耕地復旧(耕起) 無		m ²	26		歩A・単A
S16001	*** S単 - 11号 *** ダンプトラック[オールド・ディーゼル] ダンプトラック[オールド・ディーゼル] 6-7t積級,運転1時間当たり算出		時間	8,181		歩A・単A
S18062	*** S単 - 12号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m ²	566		歩A・単A
S18062	*** S単 - 13号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去		m ²	71		歩A・単A
S19001	*** S単 - 14号 *** 分解・組立・運搬費(重建設機械) 分解・組立・運搬費(重建設機械) 地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20t以上60t以下,運搬~組立~分解 ~運搬,基地と現場の移動,,あり		台	1,941,041		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 15号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	238.3		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 16号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,バツ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km 以下		m3	2,284		歩A・単A
SA0141	*** S単 - 17号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	253.1		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 18号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	457.4		歩A・単A
SA0281	*** S単 - 19号 *** SP 吸出し防止材設置 SP 吸出し防止材設置 全面		m ²	999.2		歩A・単A
SA0811	*** S単 - 20号 *** SP 安定処理 SP 安定処理 バツ約,構造物基礎,1mを超え2m以下,25.3ton,-,あり		m ²	6,486		歩A・単A
SA0811	*** S単 - 21号 *** SP 安定処理					

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S01034	不整地運搬		m3		1,000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 80m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	80m以下		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[加-ラ型・油圧クワ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種	1.690	供用日	20,600	34,814	
P34029	軽油	140.000	L	137	19,180	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	26,112	26,112	
	合計				80,106	算出数量 242.000 m3
	単価		m3		331	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01032		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	16,014	16,014	
	合計				16,014	算出数量 1.000 人
	単価				16,014	
*** S単 - 3号 ***						
S02116	残土処分費		m3		1,000	歩A 当たり算出
	残土処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96003		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96003	残土処分費	1.000	m3	1,000	1,000	
	合計				1,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,000	
*** S単 - 4号 ***						
S02116	廃プラ処分費		ton		1,000	歩A 当たり算出
	廃プラ処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96004		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					
P96004	廃プラ処分費	1.000	ton	75,000	75,000	
	合計				75,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				75,000	
*** S単 - 5号 ***						
S02116	六価クロム溶出量試験		検体		1,000	歩A 当たり算出
	六価クロム溶出量試験			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材(Pコード)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)地域資材単価コード(P)	P96005		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)地区資材単価コード(J)					
	4)施設機械資材単価コード(K)					

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P96005	六価クロム溶出量試験	1.000	検体	7,300	7,300	
	合計				7,300	算出数量 1.000 各単位
	単価				7,300	
	*** S単 - 6号 ***					
S04045	中層混合処理工		m3		100.000 m3	歩A 当たり算出
	中層混合処理工 2m<L 5m,1.000m3以上,150			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)改良深度区分 2)施工規模区分 3)改良材1m3当り添加数量(kg/m3) 4)改良材の単価(円/t)	2m<L 5m 1,000m3以上 150 18,500		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.440	人	27,438	12,073	
R01002	特殊作業員	0.440	人	26,622	11,714	
R01003	普通作業員	0.890	人	22,338	19,881	
M09111	中層混合処理機(トンチキ式) [V-スリッ] 20t(山積0.8m3)級ハックル	0.750	供用日	28,200	21,150	
M09121	中層混合処理機(トンチキ式) [攪拌混合装置] 改良深度5m適合V-スリッ20t級	0.750	供用日	125,000	93,750	
M09131	中層混合処理機(トンチキ式) [施工管理装置] 1t-V-スリ-ム用	0.750	供用日	27,200	20,400	
P34029	軽油 ハックル給油	50.000	L	137	6,850	
R01021	運転手(特殊)	0.440	人	26,112	11,489	
M11362	深層混合処理機(スリ式) [0561付属機器] [スリプラント(全自動)]20m3/h	0.750	供用日	52,000	39,000	
Y00004	諸雑費	0.320		236,307	75,618	
P32014	改良材 各規格	15.900	ton	18,500	294,150	
	合計				606,075	算出数量 100.000 m3
	単価		m3		6,061	
	*** S単 - 7号 ***					
S15002	耕地復旧(畦畔)		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	耕地復旧(畦畔) 補助作業及び雑物除去作業,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)補助労務の作業内容 2)長期割引単価区分(賃料機械)	補助作業及び雑物除去作業 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08012	ハックル[加型・超低・排対型(〜3次)] 標準ハックル容量 山積0.45m3(平積0.35m3)	0.190	日	9,690	1,841	
P34029	軽油 ハックル給油	6.100	L	137	836	
R01021	運転手(特殊)	0.130	人	26,112	3,395	
R01003	普通作業員 (補助労務)	0.200	人	22,338	4,468	
	合計				10,540	算出数量 10.000 m
	単価		m		1,054	
	*** S単 - 8号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 なし		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
F08015	ハックル[加型・超低・排対型(〜2014)] 標準ハックル容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.390	日	15,700	21,823	
P34029	軽油 ハックル給油	88.000	L	137	12,056	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	26,112	26,112	

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				59,991	算出数量 887.000 m ²
	単価		m ²		68	
	*** S単 - 9号 ***					
S15003	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削あり					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	表土掘削 あり				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
F08015	バックホウ[加圧型・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	1.390	日	10,200	14,178	
P34029	軽油 バレル給油	88.000	L	137	12,056	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	26,112	26,112	
	合計				52,346	算出数量 887.000 m ²
	単価		m ²		59	
	*** S単 - 10号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)石礫、雑物除去	無				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
M35062	農用トラック[乗用・柴・L型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,490	722	
P34029	軽油 バレル給油	0.800	L	137	110	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	23,766	1,426	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,258	316	
	合計				2,574	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		26	
	*** S単 - 11号 ***					
S16001	ダンプトラック[オールド・ディーゼル]		時間		1,000	歩A 各単位 当たり算出
	ダンプトラック[オールド・ディーゼル] 6～7t積級,運転1時間当たり算出					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)機械コード 単位が時間のみ	MO3003				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	2)機械コード(同上)	MO3003				
	3)機械損料算出区分	運転1時間当たり算出				
	4)運転1日当たり運転時間(T)	5.9時間				
	5)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.29				
	6)単価計上区分	機械損料等+燃料+運転労務				
	7)岩石補正区分	岩石補正なし				
	8)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上する(ダンプトラック選択)				
	12)消耗部品の適用条件(1)	良好				
	14)名称(消耗部品)	ダンプトラック(普通・D)				
	15)規格(消耗部品)	積載重量 6～7t積級				
MO3003	ダンプトラック[オールド・ディーゼル] 6～7t積級	1.000	時間	3,160	3,160	
W14003	タイヤ消費費(DT国産・普通・D) 積載重量 6.0～7.0t積	1.000	時間	77	77	
P34029	軽油 バレル給油	6.600	L	137	904	
R01022	運転手(一般)	0.170	人	23,766	4,040	
	合計				8,181	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		8,181	
Y00001	単位					

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 12号 ***						
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 510				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104,000	m ²	510	53,040	
R01003	普通作業員	0.160	人	22,338	3,574	
	合計				56,614	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		566	
*** S単 - 13号 ***						
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m ²		100,000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	撤去 0				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01003	普通作業員	0.320	人	22,338	7,148	
	合計				7,148	算出数量 100,000 m ²
	単価		m ²		71	
*** S単 - 14号 ***						
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) 地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20t以上60t以下,運搬~ 組立~分解~運搬,基地と現場の移動,,あり					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	地盤改良機械(中層混合処理機) 機械質量20t以上60t以下 基地と現場の移動 運搬~組立~分解~運搬 あり				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
R01002	特殊作業員	16,000	人	26,622	425,952	
F01086	フレンソルン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)] 吊上能力25t吊	2,400	日	44,100	105,840	
Y00004	運搬費等	2,650		531,792	1,409,249	
	合計				1,941,041	算出数量 1,000 台
	単価		台		1,941,041	
*** S単 - 15号 ***						
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m ³		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m ³ 未満				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
	単価		m ³		238.3	
*** S単 - 16号 ***						
SA0121	SP 土砂等運搬		m ³		1,000	歩A 当たり算出

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下				
	単 価		m3		2,284	
	*** S単 - 17号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1,000 m3 歩A 当たり算出
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		253.1	
	*** S単 - 18号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土,なし		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1,000 m ² 歩A 当たり算出
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ土,砂及び砂質土,粘性土 なし				
	単 価		m ²		457.4	
	*** S単 - 19号 ***					
SA0281	SP 吸出し防止材設置 SP 吸出し防止材設置 全面		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1,000 m ² 歩A 当たり算出
	1)設置条件	全面				
	単 価		m ²		999.2	
	*** S単 - 20号 ***					
SA0811	SP 安定処理 SP 安定処理 ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ,構造物基礎,1mを超え2m以下,25.3ton,-,あり		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	1,000 m ² 歩A 当たり算出
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量 5)混合回数 6)長期割引単価区分	ﾊﾞｯｸﾗｲﾝ 構造物基礎 1mを超え2m以下 25.3ton - あり				

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
P32015	セメント系固化材 一般軟弱土用・フレコン・1トンパック		ton			材変
	単 価		m ²		6,486	
	*** S単 - 21号 ***					
SA0811	SP 安定処理		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 ﾊﾞｯｸﾙ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 25.5ton, -, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量 5)混合回数 6)長期割引単価区分	ﾊﾞｯｸﾙ 構造物基礎 1mを超え2m以下 25.5ton - あり				
P32015	セメント系固化材 一般軟弱土用・フレコン・1トンパック		ton			材変
	単 価		m ²		6,523	
	*** S単 - 22号 ***					
SA0811	SP 安定処理		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 ﾊﾞｯｸﾙ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 22.5ton, -, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量 5)混合回数 6)長期割引単価区分	ﾊﾞｯｸﾙ 構造物基礎 1mを超え2m以下 22.5ton - あり				
P32015	セメント系固化材 一般軟弱土用・フレコン・1トンパック		ton			材変
	単 価		m ²		5,968	
	*** S単 - 23号 ***					
SA0811	SP 安定処理		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 ﾊﾞｯｸﾙ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 16.5ton, -, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量 5)混合回数 6)長期割引単価区分	ﾊﾞｯｸﾙ 構造物基礎 1mを超え2m以下 16.5ton - あり				
P32015	セメント系固化材 一般軟弱土用・フレコン・1トンパック		ton			材変
	単 価		m ²		4,859	
	*** S単 - 24号 ***					
SA0811	SP 安定処理		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 ﾊﾞｯｸﾙ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 19.5ton, -, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: 1.0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量	ﾊﾞｯｸﾙ 構造物基礎 1mを超え2m以下 19.5ton				

事業名	新津郷用水農業水利事業
工事名	車場揚水機場工用道路他工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	5)混合回数	-				
	6)長期割引単価区分	あり				
P32015	セメント系固化材 一般軟弱土用・フレコン・1トンバック		ton			材変
	単 価		m ²		5,413	
	*** S単 - 25号 ***					
SA0874	SP 暗渠排水管		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付,直管,50~150mm,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分	据付				
	2)管種別	直管				
	3)呼び径	50~150mm				
	4)継手材料費	-				
	単 価		m		672.3	
	*** S単 - 26号 ***					
SA0874	SP 暗渠排水管		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付,直管,200~400mm,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分	据付				
	2)管種別	直管				
	3)呼び径	200~400mm				
	4)継手材料費	-				
P96002	高密度ポリエチレン管 300,有孔管(内面平滑)		m			材変
	単 価		m		5,718	

